



PMSIX / MT  
 Fl. 520  
 Rubrica

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2025**

O Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São José do Xingu – MT, torna público aos interessados que na sessão de processamento do Pregão Presencial nº 09/2025 **Tipo: menor preço por item, cujo tem por objetivo o Registro de Preço para futura eventual aquisição de pneus novos, para manutenção e funcionamento dos veículos diversos, tais como: médio, grande porte e máquinas pertencentes à frota municipal do município de São José do Xingu – MT. em conformidade com o edital, termo de referência e seus anexos.**

*Em face das propostas de preços apresentadas, a pregoeira declarou as seguintes empresas vencedoras do certame.*

**EMPRESA: CRISTIANO RODRIGUE CONÇALVES – ME**  
**CNPJ: 27.519.759.0001-31**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	481289	BIZ PNEU TRAZEITO 80/100. 14	und	R\$ 168,00	3	R\$ 504,00
2	171824	CAMARA AR 1000X20	Und	R\$ 118,00	44	R\$ 5192,00
3	481315	CAMARA DE AR 17.5 /25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 344,00	10	R\$ 3440,00
4	481291	PNEU 1000R 20 COMUM	Und	R\$ 1700,00	24	R\$ 40,800,00
5	481308	PNEU 17.5 X 25 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 3899,00	30	R\$ 1116,970,00
6	413920	PNEU 185/70 R 14	Und	R\$ 374,00	36	R\$ 13464,00
7	481309	PENU 19.5L X 24 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 3399,00	20	R\$ 67,980
8	422244	PNEU 215/65 R 16 DUNLOP	Und	R\$ 399,00	10	R\$ 3990,00
9	409549	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	18	R\$ 7182,00
10	430196	PNEU 235/75 R 17.5	Und	R\$ 1082,00	32	R\$ 34624,00
11	156520	PNEU 265/70 R16	Und	R\$ 699,00	16	R\$ 11184,00
12	421356	PNEU 265/70 R16 PRODUTO NOVO CERT. PELO IMETRO	Und	R\$ 699,00	8	R\$ 5592,00
13	481322	PNEU 265/70 R17	Und	R\$ 1115,00	24	R\$ 26760,00
14	421371	PNEU 275/80 R22,5 LISO PRODUTO NOVO CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1689,00	20	R\$ 33780,00
15	149261	PNEU 275/80 R22.5	Und	R\$ 1689,00	20	R\$ 33780,00
16	481317	PNEU ARO 265/70/16 CAMINHONETE	Und	R\$ 699,00	10	R\$ 6990,00
17	481287	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	8	R\$ 3192,00
18	481316	PROTETOR FITÃO 17.5 – 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 247,00	10	R\$ 2470,00
19	481292	PROTERES DE CÂMARA 1000 R20	Und	R\$ 44,00	24	R\$ 1056,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 418.950,00</b>

**EMPRESA: POSTO TIGRAO – LTDA**  
**CNPJ: 03.623.054/0002 - 82**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	426992	PNEU 250/50 R 17	und	R\$ 613,00	12	R\$ 7.356,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.356,00</b>

**EMPRESA: TNOVE COMERCIO DE PEÇAS – LTDA**  
**CNPJ: 30.369.251/0001 - 09**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	11897	PNEU 235/75 R 15	und	R\$ 700,00	8	R\$ 5.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.600,00</b>

**EMPRESA: PNEUAR COMERCIO DE PNEUS – LTDA**  
**CNPJ: 03.532.991/0001 - 41**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
-----	--------	-----------	-----	-----------	------	-----------

**VOCÊ FAZENDO PARTE**



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**Prefeitura Municipal de São José do Xingu**  
CNPJ: 37.465.317/0001-03  
**Secretaria Municipal de Administração**



1	481313	CAMARA DE AR 1400 X 24 MOTONIVELADORA	und	R\$ 265	10	R\$ 2650,00
2	481311	CAMARA DE AR 20.5 – 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 349,00	10	R\$ 3490,00
3	481310	PNEU 12.5/80 – 18 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 1.799,00	20	R\$ 35.980,00
4	481305	PNEU 1400 R 24 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 2.799,00	10	R\$ 27.990,00
5	152042	PNEU 175/65 R14	Und	R\$ 335,00	10	R\$ 3.350,00
6	42352	PNEUI 175/65 R14	Und	R\$ 335,00	10	R\$ 3.350,00
7	488781	PNEU 175/70 R14	Und	R\$ 345,00	8	R\$ 2.760,00
8	481293	PNEU 195/65 R 15 SPIN	Und	R\$ 380,00	8	R\$ 3.040,00
9	145513	PNEU 218/75 R 17.5	Und	R\$ 790,00	95	R\$ 75.050
10	168654	PNEU 225/70 R16	Und	R\$ 709,00	24	R\$ 17.016,00
11	13242	PNEU 235/70 R 16	Und	R\$ 713,00	12	R\$ 8.556,00
12	421772	PNEU 265/65 R17	Und	R\$ 969,00	72	R\$ 69.768,00
13	419826	PNEU 265 R 65 R 17	Und	R\$ 969,00	10	R\$ 9690,00
14	421372	PNEU 995/80 R 22. 5 BORRACHUDO PRODUTO NO CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1895,00	40	R\$ 75.800,00
15	421373	PNEU 295/80 R22,5 LISO PRODUTO NOVE CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1.993,00	20	R\$ 39.860,00
16	481303	PNEU ARO 20.5 – 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 6.290,00	16	R\$ 100.640,00
17	481290	PNEU BIZ 2.50/17	Und	R\$ 159,00	3	R\$ 477,00
18	481314	PROTETOR FITÃO 1400 – 24 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 89,00	10	R\$ 890,00
19	481312	PROTETOR FITÃO 20.5 – 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 260,00	10	R\$ 2.600,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 482.957,00</b>

**Valor total geral da licitação: 914.863,00 (novecentos e quatorze mil, oitocento e sessenta e três reais)**

São José do Xingu – MT, 02 de julho de 2025.

**Mural da Prefeitura Municipal**  
**São José do Xingu/MT**  
**PUBLICADO NO MURAL**

São José do Xingu/MT

AUTORIDADE COMPETENTE

  
**Departamento de Licitações e Contratos**

**VOCÊ FAZENDO PARTE**

Av. Mauro Pires Gomes, nº 41– São José do Xingu/MT  
Fone: (66)3568-1109 - E-mail: [prefeitura@saojosedoxingu.mt.gov.br](mailto:prefeitura@saojosedoxingu.mt.gov.br)

**Fiscal do Contrato: MATILDE APARECIDA VIEIRA DE MATOS**  
**Suplente Fiscal do Contrato: JOISILENE LIMA DE MOURA**  
**Gestora do Contrato: POLIANA ALVES MACHADO**  
**Jamis Silva Bolandin** – Prefeito Municipal

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

**Contrato nº 117/2025. Processo Licitatório nº 001/2025 - Credenciamento nº 01/2025.**

**Contratante:** Município de São José dos Quatro Marcos - MT. **CNPJ/MF:** 15.024.029/0001-80.

**Contratada: ARNO BATISTA ESPINOZA. CNPJ:** 53.899.469/0001-70.

**Objeto:** Constitui objeto do presente contrato administrativo a contratação do CREDENCIADO, na condição de pessoa jurídica, para atuar como Pedreiro, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**Valor Global:** R\$ 20.905,92 (vinte mil, novecentos e cinco reais noventa e dois centavos)

**Vigência:** 01/07/2025 à 19/12/2025

**Data de Assinatura:** 30 de Junho de 2025

**Fiscal do Contrato:** José Charupá Gomes

**Suplente do Contrato:** Andrea Gomes Lopes Merino

**Jamis Silva Bolandin** – Prefeito Municipal

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

**Contrato nº 118/2025. Processo Licitatório nº 001/2025 - Credenciamento nº 01/2025.**

**Contratante:** Município de São José dos Quatro Marcos - MT. **CNPJ/MF:** 15.024.029/0001-80.

**Contratada: JOSÉ SERRÃO DA SILVA. CNPJ:** 58.975.995/

0001-96.

**Objeto:** Constitui objeto do presente contrato administrativo a contratação do CREDENCIADO, na condição de pessoa jurídica, para atuar como Pedreiro, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, e Cultura.

**Valor Global:** R\$ 18.446,40 (dezoito mil quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)

**Vigência:** 01/07/2025 A 19/12/2025

**Data de Assinatura:** 30 de Junho de 2025

**Fiscal do Contrato:** José Charupá Gomes

**Suplente do Contrato:** Andrea Gomes Lopes Merino

**Jamis Silva Bolandin** – Prefeito Municipal



**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

**Contrato nº 119/2025. Processo Licitatório nº 001/2025 - Credenciamento nº 01/2025.**

**Contratante:** Município de São José dos Quatro Marcos - MT. **CNPJ/MF:** 15.024.029/0001-80.

**Contratada: 59.288.629 GIVANILDO NOGUEIRA DA SILVA. CNPJ:** 59.288.629/0001-21.

**Objeto:** Constitui objeto do presente contrato administrativo a contratação do CREDENCIADO, na condição de pessoa jurídica, para atuar como servente de Pedreiro, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

**Valor Global: R\$ 15.846,72 (quize mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos)**

**Vigência:** 01/07/2025 à 19/12/2025

**Data de Assinatura:** 30 de Junho de 2025

**Fiscal do Contrato:** José Charupá Gomes

**Suplente do Contrato:** Andrea Gomes Lopes Merino

**Jamis Silva Bolandin** – Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU**

**ADMINISTRAÇÃO / LICITAÇÃO**  
**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2025**

O Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São José do Xingu - MT, torna público aos interessados que na sessão de processamento do Pregão Presencial nº 09/2025 **Tipo:** menor preço por item, cujo **tem por objetivo o Registro de Preço para futura eventual aquisição de pneus novos, para manutenção e funcionamento dos veículos diversos, tais como: médio, grande porte e máquinas pertencentes à frota municipal do município de São José do Xingu - MT. em conformidade com o edital, termo de referência e seus anexos.**

**Em face das propostas de preços apresentadas, a pregoeira declarou as Seguintes empresas vencedoras do certame.**

**EMPRESA: CRISTIANO RODRIGUE CONÇALVES - ME**

**CNPJ: 27.519.759.0001-31**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	481289	BIZ PNEU TRAZEITO 80/100. 14	und	R\$ 168,00	3	R\$ 504,00
2	171824	CAMARA AR 1000X20	Und	R\$ 118,00	44	R\$ 5192,00
3	481315	CAMARA DE AR 17.5 /25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 344,00	10	R\$ 3440,00
4	481291	PNEU 1000R 20 COMUM	Und	R\$ 1700,00	24	R\$ 40,800,00
5	481308	PNEU 17.5 X 25 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 3899,00	30	R\$ 1116,970,00

6	413920	PNEU 185/70 R 14	Und	R\$ 374,00	36	R\$ 13464,00
7	481309	PENU 19.5L X 24 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 3399,00	20	R\$ 67,980
8	422244	PNEU 215/65 R 16 DUNLOP	Und	R\$ 399,00	10	R\$ 3990,00
9	409549	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	18	R\$ 7182,00
10	430196	PNEU 235/75 R 17.5	Und	R\$ 1082,00	32	R\$ 34624,00
11	156520	PNEU 265/70 R16	Und	R\$ 699,00	16	R\$ 11184,00
12	421356	PNEU 265/70 R16 PRODUTO NOVO CERT. PELO IMETRO	Und	R\$ 699,00	8	R\$ 5592,00
13	481322	PNEU 265/70 R17	Und	R\$ 1115,00	24	R\$ 26760,00
14	421371	PNEU 275/80 R22,5 LISO PRODUTO NOVO CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1689,00	20	R\$ 33780,00
15	149261	PNEU 275/80 R22.5	Und	R\$ 1689,00	20	R\$ 33780,00
16	481317	PNEU ARO 265/70/16 CAMINHONETE	Und	R\$ 699,00	10	R\$ 6990,00
17	481287	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	8	R\$ 3192,00
18	481316	PROTETOR FITÃO 17.5 - 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 247,00	10	R\$ 2470,00
19	481292	PROTERES DE CÂMARA 1000 R20	Und	R\$ 44,00	24	R\$ 1056,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 418.950,00</b>

**EMPRESA: POSTO TIGRAO - LTDA**

**CNPJ: 03.623.054/0002 - 82**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	426992	PNEU 250/50 R 17	und	R\$ 613,00	12	R\$ 7.356,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.356,00</b>

**EMPRESA: TNOVE COMERCIO DE PEÇAS - LTDA**

**CNPJ: 30.369.251/0001 - 09**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	11897	PNEU 235/75 R 15	und	R\$ 700,00	8	R\$ 5.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.600,00</b>

**EMPRESA: PNEUAR COMERCIO DE PNEUS - LTDA**

**CNPJ: 03.532.991/0001 - 41**

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	481313	CAMARA DE AR 1400 X 24 MOTONIVELADORA	und	R\$ 265	10	R\$ 2650,00
2	481311	CAMARA DE AR 20.5 - 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 349,00	10	R\$ 3490,00
3	481310	PNEU 12.5/80 - 18 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 1.799,00	20	R\$ 35.980,00
4	481305	PNEU 1400 R 24 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 2.799,00	10	R\$ 27.990,00
5	152042	PNEU 175/65 R14	Und	R\$ 335,00	10	R\$ 3.350,00
6	42352	PNEU 175/65 R14	Und	R\$ 335,00	10	R\$ 3.350,00
7	488781	PNEU 175/70 R14	Und	R\$ 345,00	8	R\$ 2.760,00
8	481293	PNEU 195/65 R 15 SPIN	Und	R\$ 380,00	8	R\$ 3.040,00
9	145513	PNEU 218/75 R 17.5	Und	R\$ 790,00	95	R\$ 75.050
10	168654	PNEU 225/70 R16	Und	R\$ 709,00	24	R\$ 17.016,00
11	13242	PNEU 235/70 R 16	Und	R\$ 713,00	12	R\$ 8.556,00
12	421772	PNEU 265/65 R17	Und	R\$ 969,00	72	R\$ 69.768,00
13	419826	PNEU 265 R 65 R 17	Und	R\$ 969,00	10	R\$ 9690,00
14	421372	PNEU 995/80 R 22.5 BORRACHUDO PRODUTO NO CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1895,00	40	R\$ 75.800,00
15	421373	PNEU 295/80 R22,5 LISO PRODUTO NOVE CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1.993,00	20	R\$ 39.860,00
	481303	PNEU ARO 20.5 - 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 6.290,00	16	R\$ 100.640,00
17	481290	PNEU BIZ 2.50/17	Und	R\$ 159,00	3	R\$ 477,00
18	481314	PROTETOR FITÃO 1400 - 24 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 89,00	10	R\$ 890,00
19	481312	PROTETOR FITÃO 20.5 - 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 260,00	10	R\$ 2.600,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 482.957,00</b>

**Valor total geral da licitação: 914.863,00 (novecentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e três reais)**

São José do Xingu - MT, 02 de julho de 2025.

**Mural da Prefeitura Municipal**

**São José do Xingu/MT**

**PUBLICADO NO MURAL**

**São José do Xingu/MT //**

**AUTORIDADE COMPETENTE**

**Departamento de Licitações e Contratos**

**ADMINISTRAÇÃO / LICITAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**





A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu – MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Agente de Contratação e Equipe de Apoio, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, RATIFICA A HOMOLOGAÇÃO do objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedores abaixo e cujo objeto é: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NO FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS, BEM COMO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL, COMPOSTA POR VEÍCULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU/MT. Vencedor: DISPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS LTDA CNPJ: 47.120.630/0001-63. Santa Cruz do Xingu – MT, 02 de julho de 2025.

**JORAILDES SOARES DE SOUZA**  
Prefeita Municipal

### LICITAÇÃO

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Processo licitatório 045/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, COM COBERTURA COMPREENSIVA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT. Modalidade Pregão nº 007/2025, na forma Eletrônica, tipo: Menor Preço por Item. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 17 de julho de 2025. O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu – MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 99255-9418, pelo e-mail: [licitacao@santacruzdoxingu.mt.gov.br](mailto:licitacao@santacruzdoxingu.mt.gov.br), pelo site: <https://www.santacruzdoxingu.mt.gov.br> ou pelo site <https://www.comprasgovernamentais.gov.br>. Santa Cruz do Xingu – MT, 02 de julho de 2025.

**RAYANE RODRIGUES NASCIMENTO**  
Pregoeira

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

### LICITAÇÃO

#### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ARP Nº 002/25

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO POVO-MT, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico, encontrando-se o Processo regularmente instituído na forma da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO a presente contratação, decorrente da adesão à ARP nº 002/24, resultado do P nº 002/24, realizado pela Prefeitura de Tesouro Estado de Mato Grosso, objeto : Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços especializados em prestação de serviços de infra estrutura metálica, de montagem de estrutura de palco. Tendões, camarins, iluminação, camarote, produção, geradores de energia, sonorização, banheiro Químico, necessários à realização de eventos. Que teve como ganhadora a empresa: Rebouças Comércio Ltda. CNPJ 48.953.108/0001-25 rua: Nativo Alves Bastos 101, Vila Ipiranga Rondonópolis-MT. CEP 78.725-350. Cujo valor total e de; R\$2.960.610,98(Dois Milhões, Novecentos e Sessenta Mil, Seiscentos e Dez Reais e Noventa e Oito Centavos)

**Ivanildo Vilela da Silva**  
Prefeito Municipal

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU

### ATO

#### AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2025

O Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São José do Xingu – MT, torna público aos interessados que na sessão de processamento do Pregão Presencial nº 09/2025 Tipo: menor preço por item, cujo tem por objetivo o Registro de Preço para futura eventual aquisição de pneus novos, para manutenção e funcionamento dos veículos diversos, tais como: médio, grande porte e máquinas pertencentes à frota municipal do município de São José do Xingu – MT. em conformidade com o edital, termo de referência e seus anexos.

Em face das propostas de preços apresentadas, a pregoeira declarou as seguintes empresas vencedoras do certame.

EMPRESA: CRISTIANO RODRIGUE CONÇALVES – ME



CNPJ: 27.519.759.0001-31

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	481289	BIZ PNEU TRAZEITO 80/100. 14	und	R\$ 168,00	3	R\$ 504,00
2	171824	CAMARA AR 1000X20	Und	R\$ 118,00	44	R\$ 5192,00
3	481315	CAMARA DE AR 17.5 /25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 344,00	10	R\$ 3440,00
4	481291	PNEU 1000R 20 COMUM	Und	R\$ 1700,00	24	R\$ 40.800,00
5	481308	PNEU 17.5 X 25 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 3899,00	30	R\$ 1116.970,00
6	413920	PNEU 185/70 R 14	Und	R\$ 374,00	36	R\$ 13464,00
7	481309	PENU 19.5L X 24 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 3399,00	20	R\$ 67.980
8	422244	PNEU 215/65 R 16 DUNLOP	Und	R\$ 399,00	10	R\$ 3990,00
9	409549	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	18	R\$ 7182,00
10	430196	PNEU 235/75 R 17.5	Und	R\$ 1082,00	32	R\$ 34624,00
11	156520	PNEU 265/70 R16	Und	R\$ 699,00	16	R\$ 11184,00
12	421356	PNEU 265/70 R16 PRODUTO NOVO CERT. PELO IMETRO	Und	R\$ 699,00	8	R\$ 5592,00
13	481322	PNEU 265/70 R17	Und	R\$ 1115,00	24	R\$ 26760,00
14	421371	PNEU 275/80 R22,5 LISO PRODUTO NOVO CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1689,00	20	R\$ 33780,00
15	149261	PNEU 275/80 R22.5	Und	R\$ 1689,00	20	R\$ 33780,00
16	481317	PNEU ARO 265/70/16 CAMINHONETE	Und	R\$ 699,00	10	R\$ 6990,00
17	481287	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	8	R\$ 3192,00
18	481316	PROTETOR FITÃO 17.5 - 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 247,00	10	R\$ 2470,00
19	481292	PROTERES DE CÂMARA 1000 R20	Und	R\$ 44,00	24	R\$ 1056,00
TOTAL GERAL						R\$ 418.950,00

EMPRESA: POSTO TIGRAO - LTDA

CNPJ: 03.623.054/0002 - 82

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	426992	PNEU 250/50 R 17	und	R\$ 613,00	12	R\$ 7.356,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.356,00

EMPRESA: TNOVE COMERCIO DE PEÇAS - LTDA

CNPJ: 30.369.251/0001 - 09

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	11897	PNEU 235/75 R 15	und	R\$ 700,00	8	R\$ 5.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.600,00

EMPRESA: PNEUAR COMERCIO DE PNEUS - LTDA

CNPJ: 03.532.991/0001 - 41

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	481313	CAMARA DE AR 1400 X 24 MOTONIVELADORA	und	R\$ 265	10	R\$ 2650,00
2	481311	CAMARA DE AR 20.5 - 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 349,00	10	R\$ 3490,00
3	481310	PNEU 12.5/80 - 18 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 1.799,00	20	R\$ 35.980,00
4	481305	PNEU 1400 R 24 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 2.799,00	10	R\$ 27.990,00
5	152042	PNEU 175/65 R14	Und	R\$ 335,00	10	R\$ 3.350,00
6	42352	PNEUI 175/65 R14	Und	R\$ 335,00	10	R\$ 3.350,00



7	488781	PNEU 175/70 R14	Und	R\$ 345,00	8	R\$ 2.760,00
8	481293	PNEU 195/65 R 15 SPIN	Und	R\$ 380,00	8	R\$ 3.040,00
9	145513	PNEU 218/75 R 17.5	Und	R\$ 790,00	95	R\$ 75.050
10	168654	PNEU 225/70 R16	Und	R\$ 709,00	24	R\$ 17.016,00
11	13242	PNEU 235/70 R 16	Und	R\$ 713,00	12	R\$ 8.556,00
12	421772	PNEU 265/65 R17	Und	R\$ 969,00	72	R\$ 69.768,00
13	419826	PNEU 265 R 65 R 17	Und	R\$ 969,00	10	R\$ 9690,00
14	421372	PNEU 995/80 R 22. 5 BARRACHUDO PRODUTO NO CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1895,00	40	R\$ 75.800,00
15	421373	PNEU 295/80 R22,5 LISO PRODUTO NOVE CERTIFICADO PELO IMETRO	Und	R\$ 1.993,00	20	R\$ 39.860,00
16	481303	PNEU ARO 20.5 – 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 6.290,00	16	R\$ 100.640,00
17	481290	PNEU BIZ 2.50/17	Und	R\$ 159,00	3	R\$ 477,00
18	481314	PROTETOR FITÃO 1400 – 24 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 89,00	10	R\$ 890,00
19	481312	PROTETOR FITÃO 20.5 – 25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 260,00	10	R\$ 2.600,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 482.957,00</b>

Valor total geral da licitação: 914.863,00 (novecentos e quatorze mil, oitocento e sessenta e três reais)

São José do Xingu – MT, 02 de julho de 2025.

**Departamento de Licitações e Contratos**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL 09/2025

PREGOEIRA: DAYANE COSTA DE BRITO

O PREFEITO MUNICIPAL NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELA LEGISLAÇÃO EM VIGENTE, TENDO EM VISTA O DECORRER DE TODOS OS PRAZOS LEGAIS, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2025 PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2025, QUE TEM POR OBJETO o Registro de Preço para FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DIVERSOS, TAIS COMO: MÉDIO, GRANDE PORTE E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO XINGU – MT. EM CONFORMIDADE COM O EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

Em face das propostas de preços apresentadas, a pregoeira declarou as Seguintes empresas vencedoras do certame.

EMPRESA: CRISTIANO RODRIGUE CONÇALVES – ME

CNPJ: 27.519.759.0001-31

Seq	Código	Descrição	Und	VL. Unit.	Qtde	VL. Total
1	481289	BIZ PNEU TRAZEITO 80/100. 14	und	R\$ 168,00	3	R\$ 504,00
2	171824	CAMARA AR 1000X20	Und	R\$ 118,00	44	R\$ 5192,00
3	481315	CAMARA DE AR 17.5 /25 PÁ CARREGADEIRA	Und	R\$ 344,00	10	R\$ 3440,00
4	481291	PNEU 1000R 20 COMUM	Und	R\$ 1700,00	24	R\$ 40.800,00
5	481308	PNEU 17.5 X 25 MOTONIVELADORA	Und	R\$ 3899,00	30	R\$ 1116.970,00
6	413920	PNEU 185/70 R 14	Und	R\$ 374,00	36	R\$ 13464,00
7	481309	PENU 19.5L X 24 RETROESCAVADEIRA	Und	R\$ 3399,00	20	R\$ 67.980
8	422244	PNEU 215/65 R 16 DUNLOP	Und	R\$ 399,00	10	R\$ 3990,00
9	409549	PNEU 215/65 R 16	Und	R\$ 399,00	18	R\$ 7182,00
10	430196	PNEU 235/75 R 17.5	Und	R\$ 1082,00	32	R\$ 34624,00
11	156520	PNEU 265/70 R16	Und	R\$ 699,00	16	R\$ 11184,00
12	421356	PNEU 265/70 R16 PRODUTO NOVO CERT. PELO IMETRO	Und	R\$ 699,00	8	R\$ 5592,00